
 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nejbližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je na školním hřišti. Na shromaždišti odpovídá učitel za 
žáky či děti třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků či dětí třídy s ohledem na to, zda 
nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku zajistí, domovníci provedou kontrolu všech prostor, zda tam nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 15 - suterén  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
             
                    Chodba 

 
 
 
                
               Chodba 

Schodiště  
Kabinet 

 
   Dílna 

 
Šatny 

 
  WC 

 
Byt 

 
    Učebna 

 

K
ab

in
et

 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        1/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 15 - přízemí  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                       
                          Chodba 

 
 
 
 
                      Chodba 

Schodiště  
Kancelář 
 
 
 
 

 
Kancelář    WC 

 
  WC 

 
K

an
ce

lá
ř 

   
   

   
  

    
U

če
bn

a 

    
  U

če
bn

a 

 

K
ab

in
et

 

K
ab

in
et

 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        2/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 
 

 
Budova  Na Bojišti 15 - 1. poschodí  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                        
                           Chodba 

 
 
 
 
              
                    Chodba 

Schodiště  
Kabinet 
 
 
 
 

 
Kabinet  Sklad 

 
  WC 

  
U

če
bn

a 
 

    
  U

če
bn

a 

 

  
U

če
bn

a 

 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        3/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 15 - 2. poschodí  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                       
                            Chodba 

 
 
 
                     
                    Chodba 

Schodiště  
Kabinet 
 
 
 
 
 

 
 WC    WC 

 
  WC 

 
U

če
bn

a 

    
  U

če
bn

a 

 

     
 U

če
bn

a 

K
ab

in
et

 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        4/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                            ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 15 - 3. poschodí  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                            
                           Chodba 

 
 
 
                      
                   Chodba 

Schodiště  
Půda 
 
 
 
 

 
Půda    WC 

 
  PŮDA 

 
Sk

la
d 

 
a 

pů
dn

í 
pr

os
to

r 

    
  U

če
bn

a 

 

     
 U

če
bn

a 

K
ab

in
et

 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        5/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 17 - suterén 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Šatna 

 
Šatna 

   
   

  
C

ho
db

a 

 
 
 
 
     Hala 

 
  Sklad   

 

   
 

 Šatna 

                             
                                                            Chodba 

Schody 

  S
kl

ad
 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        6/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 17 - přízemí 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
    Byt 

 

 
   

Sb
or

ov
na

 
C

ho
db

a 

 
 
Hala 

 
  Učebna   

 
              Učebna 

U
če

bn
a 

  
  Učebna 

 
 WC 

                             
                                                            Chodba 

K
ab

in
et

 

   
   

   
   

Schody 

 
   Učebna 

  S
tu

do
vn

a 

Školní dvůr a hřiště 

U
lic

e 
 N

a 
B

oj
iš

ti 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        7/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 17 - 1. poschodí 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Učebna 

 
Kabinet 
  WC 

   
   

 K
ab

in
et
 

C
ho

db
a 

 
 
 
 
     Hala 

 
  Učebna   

 
  Učebna  

 Učebna 
 
  Učebna 

 
 WC 

                             
                                                            Chodba 

 
       Učebna 

Se
rv

er
 

Schody 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        8/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 17 - 2. poschodí 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Učebna 

 
Kabinet 
  WC 

 
C

ho
db

a 

 
 
 
 
     Hala 

 
  Učebna   

 
  Učebna  

 Učebna 
 
  Učebna 

 
 WC 

                             
                                                            Chodba 

 
           Učebna 

K
ab

in
et

 

Schody 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        9/10  
Tisk: 25.11.2014 



 

Požární 
evakuační plán 

6401 ROZ 01.07.2014 Štefan ŘŠ S6401-05 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN 
 
a/ Evakuaci vyhlašuje a řídí ředitel školy z místnosti sekretariátu ředitele školy místním rozhlasem. 
V případě nepřítomnosti ředitele školy evakuaci řídí přítomní zástupci ředitele. 
b/ Evakuaci v jednotlivých prostorách objektů školy podle pokynů velitele evakuace řídí vyučující 
učitelé. Zajišťují bezpečnou evakuaci žáků, které vyučují či dozorují. 
c/ Evakuační cesty a způsob evakuace: při evakuaci musí být všechny únikové východy z objektů 
v celé šíři otevřeny. Zajistí zaměstnanci zařazení do PPH a dozorující učitelé.  
Vyučující evakuují žáky cestou, která je nejkratší. V případě, že na nejkratší cestě je překážka či 
nebezpečí, zvolí nebližší bezpečný východ / budovy Na Bojišti 15 a 17 jsou propojeny/. 
Místo shromáždění evakuovaných osob je před tělocvičnou v Beskydské ulici a na školním hřišti. 
Na shromaždišti odpovídá učitel za žáky třídy, které vyučuje či dozoruje. Provede prezenci žáků třídy 
s ohledem na to, zda nikoho nepostrádá a výsledek ohlásí veliteli evakuace.  
Vypnutí přívodu elektrického proudu a zemního plynu zajišťují členové preventivní požární hlídky 
ve spolupráci s referentem správy majetku, při jeho nepřítomnosti s domovníkem. Zároveň zkontrolují 
otevření všech únikových východů z prostor i objektů.  
Referent správy majetku a domovník zajistí kontrolu všech prostor, jestli zde nezůstaly osoby. 
d/ První pomoc postiženým bude poskytnuta dle traumatologického plánu. 
e/ Evakuaci materiálu zajišťuje referent správy majetku a hospodářka v možnostech podle situace do 
volného prostoru za budovou školy /školní hřiště/, kde zajistí střežení evakuovaného materiálu.  
 
 
Dokument platí ode dne  01. 07. 2014 
Zpracoval:  Václav  ŠTEFAN                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk KRABS,Ph.D. 
odborně způsobilá osoba v PO, č.v kat.  Z-279/97                                             ředitel školy 

 
Budova  Na Bojišti 17 - 3. poschodí 

  
 

Komora 

 
 
Učebna 
 

  Půda 

C
ho

db
a 

 

 
 
 
 
    Půda 

 
   

  
  

 
   

 

 
                             
                                                            Chodba 

 
            

Schody 

  U
če

bn
a 

 
 
 
Půda 

F6401-05 Požární evakuační plán                                                                                                                        10/10  
Tisk: 25.11.2014 


	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 15 - suterén

	Kabinet
	Učebna
	Šatny
	Dílna
	Schodiště


	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 15 - přízemí

	WC
	Chodba
	Kabinet
	Učebna
	Kancelář
	Kancelář
	Schodiště

	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 15 - 1. poschodí

	Učebna
	Sklad
	Chodba

	Učebna
	Kabinet
	Kabinet
	Schodiště

	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 15 - 2. poschodí

	Učebna
	WC

	Učebna
	WC
	Kabinet

	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 15 - 3. poschodí

	Učebna
	WC

	Učebna
	Půda
	Půda
	Schodiště

	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 17 - suterén

	Šatna
	Sklad
	Schody
	Chodba
	Šatna


	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 17 - přízemí

	Ulice  Na Bojišti
	Chodba
	Učebna
	Učebna

	Schody
	Učebna

	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 17 - 1. poschodí

	Učebna
	Schody
	Učebna
	Učebna
	Učebna
	Chodba
	Učebna


	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 17 - 2. poschodí

	Učebna
	Schody
	Učebna
	Učebna
	Učebna
	Chodba
	Učebna


	POŽÁRNÍ EVAKUAČNÍ PLÁN
	Zpracoval:  Václav  Štefan                                                           Schválil:  Ing. Zdeněk Krabs,Ph.D.
	Budova  Na Bojišti 17 - 3. poschodí

	Komora
	Půda

	Schody
	Chodba


